[image: ]

«Тымсер» сикт овмöдчöминса администрация
ШУÖМ
Администрация сельского поселения «Тимшер»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 декабря 2022 года                                                                                       № 72

пст. Тимшер
Усть-Куломский район
Республика Коми

О создании межведомственной комиссии для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда на территории муниципального образования сельского поселения «Тимшер»

В соответствии со ст. 15 и 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» (ред. от 28.09.2022), Постановлением администрации сельского поселения «Тимшер» от 23.12.2020 № 54 «Об установлении порядка создания комиссии для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда на территории муниципального образования сельского поселения «Тимшер» постановляю:
1. Создать межведомственную комиссию для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда на территории муниципального образования сельского поселения «Тимшер» (далее – межведомственная комиссия) в следующем составе:
председатель комиссии – глава сельского поселения «Тимшер»
члены комиссии:
– специалист администрации сельского поселения «Тимшер»;
– представитель территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Коми в Усть-Куломском районе;
– представитель отдела архитектуры и градостроительства администрации МР «Усть-Куломский»;
– представитель государственной жилищной инспекции по Усть-Куломскому району.
2. Назначить проведение межведомственной комиссии на 13.01.2023, для обследования следующих помещений:
– Республика Коми, Усть-Куломский район, п. Лопъювад, ул. Боровая, д. 5, кв. 3,
– Республика Коми, Усть-Куломский район, п. Лопъювад, ул. Боровая, д. 5, кв. 4.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
[bookmark: _GoBack]4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Тимшер»                                                В.А. Белова
image1.png